2. BRESLAU St. Vinzenz auf dem Elbing ante muros civitatis. Domum mutavit cum monachis OSB, qui ibidem ante annum 1139 ab eodem Petro Dunin Wlast fuerant fundati. Sicut iam ante, etiam in Breslau hoc monasterium videtur fuisse duplex. Postea fuit sub paternitate abbatis Steinfeldensis. Asceteria subdita: Zukowo, Strzelno, Czarnowasy et Krzyzanowice. De praesentura dependente Stae. Margaretha in Bytom vide infra sub dubiis. Parochiae incorporatae et administratae: Breslau St. Vinzenz, Kostenblut, Posnitz, Zottwitz, Elbrüg, Wurben, Hundsfeld, Beuthen St. Marien, et iure praesentationis tantum: Landau. Antea possederat, sed amisit aut pro aliis mutavit sequentes: Breslau St. Martin (eius loco ab an. 1368 Allerheiligen), Liegnitz St. Benedikt, Ottwitz, Daupe, Ohlau, Lossen. Circa annum 1400 conventus iam erat germanicus. Infulantur abbates ante annum 1379. Canonia fuit hoc tempore valde collapsa quoad omnia. Anno 1415 facta est exempta et ab unione ordinis disiuncta. Tamen anno 1486 reformatur a Circaria Saxoniae. Anno 1529 rationibus strategicis solo fuit aequata², conventusque in vacans monasterium Fratrum Minorum in medio urbis translatus. Labenti omnino disciplinae saeculo XVII cum successu mederi potuerunt praelati Circariae Bohemiae, cui canonia aggregatur anno 1650, et quidem sub paternitate abbatum Lucensium. Iam decennio ante exemptioni renuntiaverat. Anno 1647: 10, 1768: 35 canonici. Saec. XVIII optime floruit. Anno 1794 fundavit „scholam industrialem“. Mense Novembris anni 1810 fuit suppressum. Ecclesia spectabilis gothica, a Franciscanis adhuc exstructa, mansit parochialis venustum claustrum (saec. XVII) vero factum est tribunal provinciale. An. 1945 ex adiectis belli combustum est, sed in posterum reconstructum. Stalla chori (saec. XVII) nunc sunt in cathedrali.

Archivalia: (usque ad an. 1945: Preußisches StA Berlin) – StA Wrocław – HStA Wien: cf. BITTNER IV 27, 28 – Erzbischöfl. Diözesanarchiv Wrocław – Staats- und Universitätsbibliothek ibidem – BMun Nancy MS 991/II 467/80, MS 1005.

Bibliographia: AUVRAY 3075, 3084 – BACKMUND MaGSchr 199 ff. – BRUNNER 763/64 – COTTINEAU 491 – DHGE X 604 – EK XVI 383/84 – GERITS Prém. – GOOVAERTS I 45, 47, 60, 88, 96, 153, 154, 266, 270, 296, 328, 399, 403, 438, 463, 468, 470, 489, 507, 518, 544, II 20, 71, 85, 162, 173, 197, 240, 243, 256, 268, 269, 343, 404, 407,

² Unicum residuum ecclesiae, quae erat pulcherrima, est speciosa porta romanica, post demolitionem illius ecclesiae Stae. Magdalene Wratislaviae apposita. (vide BUCHWALD).